



DZIEŃ DZIECKA

- DZIŚ RZĄDZĄ DZIECI !!! 😊

Drodzy Rodzice!

Sprawcie aby ten dzień był dla waszych pociech pełen radości i uśmiechów.

Pamiętajcie że najlepszym prezentem dla dzieci jest wasz czas i wspólna zabawa.

Poniżej zamieszczamy kilka propozycji na spędzenie wspólnie Dnia Dziecka 😊

Życzymy Wam wszystkim wspaniałej zabawy i cudownego dnia !!!

Zabawy modowo – kulinarne

Z okazji Dnia Dziecka zapraszamy wszystkie dzieci do udziału w zabawach modowo – kulinarnych.

Masz świetne pomysły? Lubisz się przebierać to propozycja dla Ciebie:

- Przebierz się jak podsunie Ci Twoja fantazja. Zrób zdjęcie i prześlij je do wychowawcy do 2 czerwca.

- Lubisz robić coś w kuchni? Zrób zdjęcie przygotowanej potrawy i prześlij je do wychowawcy do 2 czerwca.

Pomoc Rodziców mile widziana.

Zdjęcia zostaną umieszczone na stronie przedszkola.

Zapraszamy

Dzieciak rządzi !

Pozwólmy dziecku decydować przez cały dzień.

Niech samo zdecyduje w co się chce ubrać, co chce zjeść na śniadanie itp.

Domowa cukiernia

Całą rodziną wspólnie zróbcie coś co dzieci szczególnie lubią - domowej produkcji lody, babeczki czekoladowe, krówki czy kruche ciasteczka.

Zabawy sensoryczne

Tak zwana ciecz nienewtonowska, którą łatwo przygotujesz z mąki ziemniaczanej i wody, to świetna zabawa na naprawdę długi czas. Można w niej chodzić, można ją gnieść, lepić i przepuszczać między palcami. Inną zabawą sensoryczną może być wspólne tworzenie obrazków z kolorowej soli kuchennej (sól wymieszaj z tartą kolorową kredą) na kartkach posmarowanych klejem. Można też stworzyć domowy piasek kinetyczny mieszając skrobię kukurydzianą z olejem – to świetny materiał budulcowy, zawsze wilgotny, łatwo się klei i nie rozsypuje się.

Królewskie kręgle z butelek

Co jest potrzebne: plastikowe butelki (np. po wodzie mineralnej, najlepiej tej samej wielkości), piłka, woda lub piasek z piaskownicy.

Jak się bawić: napełnij butelki wodą lub piaskiem, żeby były stabilne. Zakręć je nakrętkami. Rozstaw kręgle na planie trójkąta (wierzchołek kierowany w stronę graczy). Narysuj kredą linię, na której ustawia się gracz. Nie powinna być zbyt oddalona od butelek, by dziecko miało szansę w nie trafić. Dla siebie możesz wyznaczyć drugą, dalej położoną. Na przemian turlajcie piłkę w stronę kręgli.

Jej/ jego wysokość puszcza bańki

Co jest potrzebne: płyn do baniek (np. z płynu do kąpieli rozcieńczonego wodą lub: 1 litr wody + 2 lub 3 łyżki płynu do mycia naczyń) słomki i plastikowe kubeczki.

Jak się bawić: Jedna osoba puszcza, a druga rozbija bańki (kłaszcząc), przekłuwa je słomką albo na nie dmucha .

Zabawa na Dzień Dziecka: skarb dla władcy

Co jest potrzebne: prezent na Dzień Dziecka! Jeśli przygotowałaś upominek na Dzień Dziecka, możesz ukryć go w domu i zabawić się z maluchem **w ciepło-zimno**. Najpierw możecie bawić się w odnajdywanie jego ulubionej przytulanki, a później udając, że ukryłaś maskotkę, pokieruj dziecko tak, by odnalazło prezent.

Malowanie na folii – zabawa plastyczno-sensoryczna

Co jest potrzebne : Folia spożywcza lub stare prześcieradło. Farby, pędzelek, stół lub taboret.

Jak się bawić: Odwracamy stół do góry nogami, owijamy wokół nóżek folie spożywczą. Malujemy po folii)

Wąż z baniek mydlanych

Co jest potrzebne: butelkę po napoju, niepotrzebna skarpetka, płyn do naczyń, miseczkę, nożyczki, opcjonalnie farby lub barwniki spożywcze

Jak się bawić: Obetnij spód butelki, naciągnij na butelkę skarpetkę do samego końca, w razie potrzeby odwiń ściągacz. Skarpetki nie może ściągać się z butelki, ponieważ pod wpływem dużej ilości wody, spadnie.

W miseczce przygotuj wodę, dolej płyn do naczyń. (możesz dodać kolor) . Wymieszaj. W tak przygotowanej miksturze maczamy spód butelki, następnie dmuchamy przez dziubek i patrzymy jak powstaje wąż z baniek mydlanych ☺

Bajkowe kalambury

Dziecko za pomocą gestów (bez używania słów) musi pokazać tytuł bajki albo postać z bajki w taki sposób, by drużyna przeciwna mogła odgadnąć o kim mowa. Zabawa przebiega na zmianę – raz dziecko zgaduje raz rodzic.

Zwierzęta, szukajcie się

Dzieci losują karteczki z rysunkami zwierząt. Po wylosowaniu zachowują się w sposób charakterystyczny dla wylosowanego przez siebie zwierzaka. Zadanie polega na tym, by odgadnąć jakie zwierzątko udaje dziecko.

Pomidor

Dziecko zadaje pytania pozostałym uczestnikom. Pytania (dowolne) są zadawane po kolei, a odpowiadający musi mówić za każdym razem „pomidor”. Jeśli osoba odpowiadająca się zaśmieje, musi oddać jakiegoś fanta.

Na koniec gry trzeba wykupić swoje fanty, wykonując piosenkę, wierszyk albo inne zadanie wymyślone przez grupę/rodzica.

Niedźwiadek

Dzieci śpiewają piosenkę, której słowa obrazują gestami:

- Jedną łapkę – pokazujemy jedną rękę
- Drugą łapkę – pokazujemy drugą rękę
- Ja jestem niedźwiadek – wskazujemy na siebie
- Jedną nóżką, drugą nóżką – pokazujemy prawą i lewą nogę
- Oto jest mój zadek – klepiemy się po pośladkach
- Lubię miodzik – masujemy się po brzuszku
- Kocham miodzik – masujemy się po brzuszku
- Podkradam go pszczołkom – machamy rękami, odganiając pszczoły
- Jedną łapką, drugą łapką albo wciągam rurkę – robimy z dłoni rurkę, którą przytykamy do buzi.

Jaka to melodia?

Dziecko nuci melodię piosenki, której nauczyło się w przedszkolu, bądź dowolną którą lubi i śpiewa, zmieniając jej słowa na dowolną sylabę, np. “papa papa pa papapapa” lub “tum tum ty-tum tum, ty-tum tum...” – zadaniem rodzica jest odgadnięcie jaka to melodia. Jeśli odgadnie dobrze – wymyśla kolejną zagadkę.